
ZEMĚPIS VIII. ROČNÍK, 9. TÝDEN                                                                         18. května 

Milí žáci, 

dnes musím začít omluvou a opravou informací z minula. Prosím, škrtněte si poznámku o 

chemickém průmyslu v Litvínově, který se nachází v Ústeckém kraji, a současně 

neodpovídejte na otázku č. 4 - Kde se těží hnědé uhlí? Děkuji Vám za spolupráci. 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ *                                                                  

Krajským městem Královéhradeckého 

kraje je Hradec Králové.     

Poloha: Leží na severovýchodě Čech.   

Povrch: Krkonoše (Sněžka 1 603 m), 

Orlické hory, Česká tabule (Polabská 

nížina) 

Vodstvo:  

 Řeky: Labe, Úpa, Metuje, Orlice, Cidlina 

 Vodní nádrž: Rozkoš (řeka Metuje) 

Zemědělství: zemědělské plodiny (obilniny, cukrovka, slunečnice); živočišná 

výroba (chov prasat) 

Průmysl:  

 automobilový průmysl (Vrchlabí) 

 strojírenské závody a výroba klavírů Petrof (Hradec Králové) 

 elektrotechnický průmysl (Trutnov) 

 gumárenský závod Rubena (Náchod) 

 výroba ruční krajky ve Vamberku 

Další velká města: Trutnov, Náchod, Jičín, Dvůr Králové nad Labem (ZOO 

Safari), Rychnov nad Kněžnou, Vrchlabí 

Zajímavosti: 

 Historické památky: hrad Kost, zámky Opočno a Kuks, Babiččino údolí 

(Ratibořice) 

 CHKO Český ráj a Broumovsko – „pískovcová skalní města, Krkonošský 

národní park (KRNAP) – střediska Pec pod Sněžkou, Špindlerův Mlýn  

 ZOO Safari ve Dvoře Královém 

 



Otázky a úkoly: 

 

1. Se kterými kraji a státem sousedí Královéhradecký kraj? 

2. Vyhledej a ukaž na mapě Krkonoše, Orlické hory 

3. Podle mapy vyhledejte, které řeky krajem protékají? 

4. Jak se nazývá krajské město Královéhradeckého kraje? 

5. Vyhledej v mapě průmyslová města Vrchlabí, Jičín, Trutnov, 

Náchod? 

6. Víš, čím je známé město Dvůr Králové nad Labem?   

7. Které významné památky najdeme v tomto kraji? 

8. Najdi na mapě, ve které CHKO se nachází Prachovské skály. 

9. Který národní park se v kraji nachází? Poznáte, kterou rostlinu má ve 

znaku? 

 

 

www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

* Vytiskněte a nalepte do sešitu, nebo přepište. Vypracujte otázky a úkoly. 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


 

 

 

 

          

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


